

## **Szanowni Państwo**

Historia, to opis tego co się stało. Nigdy nie byliśmy tak blisko podpisania umowy korzystnej dla wszystkich odbiorców ciepła sieciowego w Skoczowie na przekazanie jego produkcji i dystrybucji Skoczowskiej Energetyce Ciepłej Sp. z o.o. jak 28 lutego 2024r. Po latach niechęci władz Gminy Skoczów do inicjatyw Spółdzielni, a nawet prób ich dyskredytowania (vide Walne Zgromadzenie'2018, kiedy o stanowisko członka Rady Nadzorczej Spółdzielni ubiegał się bezskutecznie Wiceburmistrz Andrzej Bubnicki), w czasie sesji Rady Miejskiej Burmistrz ogłosił, że po trudnych negocjacjach wypracowano korzystną dla wszystkich stron umowę, a jak wynika z informacji przekazanych przez Prezes SPK Sp. z o.o. następny burmistrz będzie miał komfort. Na wątpliwości radnych miejskich Burmistrz stwierdził, że podpisanie tej umowy nie niesie z sobą żadnego ryzyka oraz że jako organ założycielski bierze całkowitą odpowiedzialność za tę decyzję na siebie. Natychmiast po tej deklaracji zabrała głos Prezes SPK Sp. z o.o., która całkowicie zaprzeczyła wypowiedzi Burmistrza wprowadzając w błąd stwierdzeniem, że podpisanie tej umowy spowoduje wzrost ogólny ceny ciepła dla mieszkańców o około dwa procent. Nie mniej jednak, według informacji przekazanej osobiście Prezesowi Zarządu Spółdzielni przez Prezesa SEC Sp. z o.o. termin podpisania umowy wyznaczono na piątek 15 marca 2024r, po formalnym zatwierdzeniu zgody na jej podpisanie uchwałą Rady Nadzorczej SPK Sp. z o.o. we czwartek 14 marca 2024r. Zarząd Spółdzielni ujawnił te informacje w piśmie do mieszkańców Spółdzielni z 4 kwietnia 2024r. Ostatecznie jednak Prezes SPK Sp. z o.o. podpisania umowy odmówiła. Wydawać by się mogło, że sytuacja w której Prezes SPK Sp. z o.o. publicznie kompromituje Burmistrza Miasta powinna spotkać się konsekwencjami dyscyplinarnymi. Skoro tak się nie stało, bezkarność musiało zapewnić stanowisko Rady Nadzorczej SPK Sp. z o.o. do której kompetencji należy odwoływanie i powoływanie zarządu. Okazuje się jednak, że bezkarność pozwoliła zapewnić inna jeszcze okoliczność. 22 kwietnia 2024r. poprzez portal społecznościowy Spottet osoba ze środowiska, które będzie dalej nazywane Grupą Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024, wezwała Prezesa

Zarządu Spółdzielni do udzielenia odpowiedzi na pytanie, skąd wiedział, że umowa zostanie podpisana po zaakceptowaniu jej przez Radę Nadzorczą SPK Sp. z o.o. skoro posiedzenie Rady Nadzorczej się nie odbyło. To jest bardzo ciekawe pytanie bo Prezes Zarządu Spółdzielni rzeczywiście nie wiedział, że się nie odbyło ... ale skąd wiedziała o tym osoba z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024? Jedynymi wiarygodnymi źródłami takiej informacji mogli być Prezes SPK Sp. z o.o. albo członek Rady Nadzorczej SPK Sp. z o.o. Jednym z nich był wtedy Wiceburmistrz. Oczywistym i oczekiwanym skutkiem opublikowania tej informacji na Spottet, było zdyskredytowanie prawdomówności Prezesa Zarządu Spółdzielni. Wymaga więc wyjaśnienia od kogo pochodziła informacja uzyskana przez osobę z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024? Jaka była natura tych kontaktów, skoro właśnie jej tę informację ujawniono i powierzono do przedstawienia jako sprzeczną z przekazaną przez Prezesa Zarządu Spółdzielni mieszkańcom.

Znajomość osoby z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 i Wiceburmistrza poprzedniej kadencji datuje się znacznie wcześniej. Na Walnym Zgromadzeniu w czerwcu 2023r zwracali się już do siebie „per ty”. Był to okres, w którym po złożeniu przez ponad dwa tysiące odbiorców ciepła sieciowego w Skoczowie petycji na zwiększenie dostaw ciepła z SEC SP. z o.o. ze względu na ponad dwukrotny wzrost cen SPK Sp. z o.o. padliśmy ofiarą szkalującej kampanii. Zapoczątkował ją Wiceburmistrz w momencie wręczenia petycji między innymi zarzutem, że przyczyną wzrostu kosztów centralnego ogrzewania nie były ceny ciepła pochodzącego z SPK Sp. z o.o. lecz brak termomodernizacji budynków Spółdzielni. Dezinformację tę kontynuowano następnie w biuletynie gminnym. Nieprzypadkowo więc osoby z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 w trakcie trwania Walnego Zgromadzenia w 2023r. zgłosiły wniosek o termomodernizację fasad balkonowych wszystkich budynków Osiedla G. Morcinka w ciągu dwóch lat.

Wróćmy jednak do wpisu na Spottet dokonanego przez osobę z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024. Drugim żądaniem tam umieszczonym była odpowiedź na pytanie jakie działania podjął zarząd dla zapewnienia ciepła Spółdzielni.

Tymczasem wcześniej, 20 kwietnia 2024r. - z piątku na sobotę - na tablicach ogłoszeń wszystkich klatek schodowych budynków Spółdzielni zostały rozwieszane fałszywe informacje Zarządu SPK Sp. z o.o. o odcięciu dostaw ciepła z dniem 1 maja 2024r. ze względu na wypowiedzenie umowy, którego termin upływa 30 kwietnia 2024r. Fałszywość informacji polegała na tym, że Zarząd Spółdzielni dysponował swobodą wyboru terminu cofnięcia wypowiedzenia do 30 kwietnia. Zarząd SPK Sp. z o.o. nie mógł więc twierdzić 20 kwietnia, że odetnie dostawy ciepła 30 kwietnia (zapowiedź ta nie mogła być i nie została zrealizowana), wiedząc że Zarząd Spółdzielni może skutecznie cofnąć wypowiedzenie w dowolnym dniu kwietnia 2024r. Dezinformacja dokonana przez Zarząd SPK Sp. z o.o. miała na celu wyłącznie zdyskredytowanie osoby Prezesa Zarządu Spółdzielni tym bardziej, że została przeprowadzona bez powiadomienia administracji Spółdzielni, w trakcie weekend'u kiedy Zarząd Spółdzielni nie mógł mieć możliwości dokonania sprostowania. Nie do pomyślenia jest aby ogłoszenia te zostały rozwieszane wyłącznie z inicjatywy SPK Sp. z o.o. co stanowiłoby bezprawne wtargnięcie na teren Spółdzielni. Akcja ta, z pozorami zachowania prawa mogła zostać przeprowadzona wyłącznie za wiedzą lub z udziałem przedstawicieli Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024.r. Na pełną synchronizację wskazuje również fakt, że oba pytania zostały przez osobę z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 zadane poprzez portal społecznościowy Spottet w poniedziałek 22 kwietnia 2024r.

Następuje Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni w czerwcu bieżącego roku. Podjęcie w toku jego trwania drażliwego ciągle tematu ciepłownictwa wywołuje wściekłość osoby z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024, która wykrzykuje, że Prezes Zarządu Spółdzielni oszukał mieszkańców w sprawie ciepła oraz przeprasza obecną na Sali Prezes SPK Sp. z o.o. w imieniu mieszkańców Spółdzielni za tak karygodne postępowanie jej Prezesa. Jakkolwiek osoba z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 przed głosowaniem nad udzieleniem absolutorium dla Prezesa Zarządu przeprosiła za swój wybuch, pozostaje wyjaśnienie przyczyny tak heroicznej obrony czci Prezesa SPK Sp. z o.o. oraz napaści na osobę Prezesa Zarządu. Przyczyna może zaś być tylko jedna. Osoba z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 musiała

poznać argumentację SPK Sp. z o.o. oraz nabrać do niej głębokiego przekonania. Mogło to nastąpić wyłącznie poprzez uczestnictwo w spotkaniach z administracją Spółki. Nabrac przekonania nie oznacza nabyć wiedzy, bo nie jest znany jest choćby jeden przypadek zweryfikowania swoich przekonań w SEC Sp. z o.o. Osoba z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 nie była więc zdolna do oceny wartości przekazywanych jej przez administrację SPK Sp. z o.o. informacji dotyczących zasad funkcjonowania ciepłownictwa sieciowego w Skoczowie, a w szczególności wyliczeń wskazujących, że podpisanie umowy z SEC Sp. z o.o. spowoduje wzrost ogólny ceny ciepła dla mieszkańców o około dwa procent. Gdyby osoba z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 była zdolna do oceny przekazywanych jej informacji, poprosiłaby o te wyliczenia. Dowiedziałyby się wtedy, że one nie istnieją. Ale nawet gdyby istniały nie mogłyby zostać ujawnione, gdyż kompromitowałyby Zarząd SPK SP. z o.o. Weryfikacja tak szerokiego spektrum danych wymaga właściwego wykształcenia albo przynajmniej doświadczenia, którego jak wynika z autoprezentacji przedwyborczej – inżynieria procesu, biegi maratońskie - osoba z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 nie posiada. Należy więc dokonać odpowiedzi na dwa pytania. Pierwsze. Czy przekonania osoby z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024 wyrażone wybuchem na Walnym Zgromadzeniu nie ośmiały władz SPK Sp. z o.o. posiadających pewność istnienia opozycji wewnątrz Spółdzielni w prowadzeniu wrogich działań wobec Zarządu Spółdzielni? Drugie. Którzy członkowie obecnej Rady Nadzorczej z Grupy Osób z Listy Przekazywanej Wchodzącym Na Walne Zgromadzenie Spółdzielni'2024. uczestniczyli w „szkoleniach” SPK Sp. z o.o, z którą to Spółką jak sami stwierdzili na posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółdzielni ... już się nie kontaktują.

Odpowiedzi na te pytania mają decydujące znaczenie w orzeczeniu kto rzeczywiście oraz z jakich pobudek działał na szkodę mieszkańców Spółdzielni w grze o miliony.

**Z poważaniem**

**PREZES ZARZĄDU**

**mgr Sławomir Skowroński**